



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

گرانی ادامه‌دار گوشت قرمز

آرامان

این روزنامه حامی دولت از گران شدن گوشت قرمز انتقاد کرده است؛ سال‌هاست افزایش قیمت گوشت قرمز از تولید تا بازار غیرمنطقی به نظر می‌رسد و مشخص نیست سود این فاصله زیاد نصیب چه کسانی می‌شود، اما حالا اختلاف‌نظر بین مسئولان هم به آن اضافه شده و برخی دلالت و واسطه‌های زیاد را عامل گرانی دانسته و برخی دیگر نیز انگشت اتهام را به سوی تولید و کمبود آن نشانه می‌روند، اما گرانی ادامه‌دار گوشت به زیان مردم تمام می‌شود.

طی چند سال اخیر قیمت دام زنده بین کیلویی ۹ تا ۱۲ هزار تومان در نوسان بوده، اما در همین بازه زمانی هر کیلوگرم انواع گوشت قرمز با فاصله چند برابری بین ۳۰ هزار تومان تا بعضا حدود ۲۰۰ هزار تومان به مردم عرضه می‌شود که البته این گرانی باعث شد تا قدرت خرید مردم برای گوشت قرمز و میزان مصرف آن کاهش یابد و مردم به مصرف گوشت مرغ تمایل تر شوند. البته طی هفته گذشته نیز قیمت گوشت قرمز با گرانی نازای مواجه شد و براساس گزارش میدانی خبرنگار ایسنا، انواع گوشت قرمز نسبت به مدت مشابه ماه گذشته روند افزایشی پیدا کرده است؛ به‌طوری‌که هر کیلوگرم گوشت گوساله درج که به‌طور متوسط کیلویی ۳۴ هزار تومان در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شود. همچنین گوشت گوسفندی درجه یک به‌طور متوسط ۳۵ هزار تومان فروخته می‌شود و در برخی نقاط شهر تا کیلویی ۳۸ هزار تومان هم قابل مشاهده است.

چگونه است که در ماه گذشته کاهش ۲۰۰۰ تومانی دام زنده در دامداری هیچ تاثیری روی قیمت گوشت قرمز نگذاشت اما دلالت به دنبال پناهه برای افزایش قیمت این محصول هستند، چراکه آنها با قیمت گوشت هر گونه که بخواهند به نفع خود و به زیان مردم بازی می‌کنند. و جالبتر از همه اینکه با وجود اعتقاد بسیاری از کارشناسان اقتصادی بخش کشاورزی که یکی از عوامل گرانی قیمت محصولات کشاورزی از مبداء، تولید تا بازار مصرف را وجود دلالت و واسطه‌های زیاد و غیر ضرور می‌دانند، مصیب محمدیان شمالی - معاون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان - تصریح کرد که نمی‌توان افزایش قیمت گوشت در یک ماه اخیر را به آنها نسبت داد بلکه کاهش عرضه از مهم‌ترین دلایل گرانی است. در این میان مسئولان بخش مشخص چه شخص یا اشخاصی عامل گرانی گوشت قرمز هستند و بالاخره مردم برای یافتن علت این گرانی که تنها متضرر اصلی آن هستند باید سراغ کمبود تولید و افزایش صادرات مازاد دام زنده بروند یا دلالت؟!.

کتمان ناشیانه ۴۲ روز تأخیر در ارائه لایحه بودجه

وطن امروز نوشت: روحانی روز گذشته حرف‌های عجیب و غریبی درباره بودجه سخن گفت که حتی حامیان وی هم نمی‌توانند درباره آن توضیح بدهند! روحانی با بیان اینکه در ارائه لایحه بودجه سال ۹۵ و لایحه برنامه ششم تأخیری نداشتیم، گفت: امیدواریم نمایندگان مجلس که این روزها خیلی سرشان گرم است و ایام انتخابات بوده، بعد از اینکه از انتخابات برگردند فرصت کافی هم وجود دارد لایحه بودجه را تصویب کنند...

اظهارات روحانی درباره بودجه آنقدر عجیب است که حامیان دولت هم نمی‌توانند از آن دفاع کنند. بودجه با ۴۲ روز تأخیر و در ۲۷ دی ۱۳۹۴ تقدیم مجلس شده و حالا رئیس‌جمهور می‌گوید ما حتی یک روز هم تأخیر نداشتیم! اما به خاطر برجام تأخیر نداشتیم! این استدلال بدیشتر شبیه شوخی است تا یک اظهارنظر منطقی. دولت بودجه وابسته به برجام را تقدیم مجلس کرده در حالی‌که می‌توانسته آن را ۴۲ روز زودتر تقدیم کند و اگر قرار بود تغییری نیز حاصل شود در جریان رسیدگی به بودجه می‌شد درباره آن بحث کرد. احساس این تأخیر روحانی تامینی نلرذ بی‌نظمی بودجه‌ای دولت وی پررنگ شود و با این سخنان سعی در لوث کردن این اقدام دارد. رئیس‌جمهوری که ۵ ده سلفیه نمایندگان مجلس دارد بهتر از هرکسی می‌داند که نمی‌توان بودجه سالانه را در مدت ۲۰ روز بررسی کرد؛ مسئولان دولت قبل هم همین اعتقاد را داشتند اما هیچ‌گاه نندک که بشود.

افزایش قاچاق بنزین با حذف کارت سوخت جام جم
جام جم از اسرار وزیر نفت برای حذف کارت سوخت انتقاد کرده است. در حالی که طرح کارت سوخت ۲۵میلیارد تومان برای دولت هزینه داشته و سبب شفافیت اطلاعات خرید و فروش بنزین و گازوئیل در کشورمان و جلوگیری از قاچاق حجم عظیم فراورده‌های نفتی شده، وزیر نفت همچنان اصرار دارد که با یکسان‌سازی قیمت بنزین دیگر نیازی به ادامه دادن این طرح نیست، هر چند در خود دولت نیز ایده وی مخالفان جدی دارد.

به گزارش جام‌جم، تاکنون حدود ۲۰ میلیون کارت سوخت صادر شده

که برای هر کدام از کارتها ۱۸ هزار تومان هزینه شده که ده هزار تومان آن توسط مشتری و ۸۰۰۰ تومان آن توسط دولت پرداخت گردیده است.

مبلغی که تاکنون برای صدور کارت‌های سوخت غیراز تجهیزات جایگاه‌ها پرداخت شده، ۲۵۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است که این رقم بخشی از هزینه‌های پرداختی برای این طرح است...

در همین حال جلیل سالاری، مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی به جام‌جم گفت: حذف سهمیه‌بندی باعث می‌شود تا در این بخش از عدالت فاصله بگیریم. وی افزود: وزیر محترم نفت اعلام کرده با استفاده از کارت سوخت مخالف است اما پرسش اصلی اینجاست که با حذف کارت سوخت، چگونه می‌توان آمار فروش جایگاه‌ها را کنترل کرد. سالاری اضافه کرد: هزینه‌ای که برای رانندگاری کارت سوخت به منظور کنترل کیفیت و همچنین میزان عرضه و مصرف انجام شده، نباید به این راحتی از دست برود. از سوی دیگر، برخی پیمانکاران هنوز قرارداد پشتیبانی و نگهداری از دستگاه‌های کارت سوخت را دارند و حذف کارت سوخت باید آخرین راه باشد، نه این‌که بگوییم به دلیل این‌که بنزین تک نرخی شده است، باید کارت سوخت حذف شود.

مدیرعامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش تصریح کرد: اگر سامانه کارت سوخت حذف شود، باید برای کنترل فروش به یک ناظر انتخاب کرد که این کار نیز نیازمند نیروی انسانی زیادی است و عملاً امکان پذیر نخواهد بود. وی اظهار کرد: اکنون از طریق سامانه کارت سوخت می‌توان آمار فروش هر جایگاه را بررسی کرد و در صورت حذف این کارتها، آمار فروش جایگاه‌ها در دسترس نخواهد بود و ممکن است قاچاق بنزین افزایش یابد.

تسلیت
همکار محترم
جناب آقای اشکان اشکانی نژاد
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.
سرپرست، مدیران و کارکنان امور خدمات فرهنگی

همکار گرامی

جناب آقای اشکان اشکانی نژاد

با نهایت تأسف و تائر درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای جنابعالی صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

مدیریت و کارکنان امور خدمات فرهنگی

همکار گرامی جناب آقای اشکان اشکانی نژاد

بدینوسیله درگذشت پدر عزیزتان را تسلیت عرض نموده، ما را در غم خود شریک بدانید.

آسبایی - غیاثی‌نیا - راستیخان - موسویان- رمضانی - خدمتگزار - ظانداریان - فغوری- مظفر مقفدی- منتقی- پارسا- راشدی- شهپازی- صلحگر- گرونی - شسیری - محمدحسین تاجیک- صفری - کاوانی- مصدوقیان- کامیار خلیبی- جنتیتی ارجالی - اجابلی - مسعودیان - حسین جابانی - حاجیلو - گرجی - کهنسال - پنهان- سید عباس دانشگر

رئیس اتحادیه بافروشان

میوه و تره‌بار گفت: بر خورد با واردکنندگان قاچاق میوه به چرا که در غیر این صورت نباید تا این اندازه شاهد عرضه میوه‌های خارجی در بازار باشیم.

سیدمحسن محمودی با تأیید عرضه میوه قاچاق در میدان میوه و تره‌بار تهران، گفت: نارتگی پاکستان، لیمو ترش ترکیه، گلابی چینی، زردآلو و آلو سیاه از میوه‌هایی است که به صورت قاچاق وارد می‌شود و در میدان بزرگ میوه و تره‌بار خرید و فروش می‌شود.

وی در گفت‌وگو با فارس درباره حجم مبادلات قاچاق در میدان تهران بیان داشت: حدود ۲۰ الی ۳۰ تن از میوه‌های قاچاق در میدان معامله می‌شود، اما بخش زیادی از آن در نقاط مختلف شهر بدون اینکه وارد میدان شود، معامله می‌شود.

محمودی در مورد برخورد‌های صورت گرفته با عرضه‌کنندگان

این میوه‌ها، اظهار داشت: در میدان اطلاعاتی صادر نشده و در آن قید شده تا از خرید و فروش بارهای میوه قاچاق خودداری شود. رئیس اتحادیه بافروشان میوه و تره‌بار تهران درباره انفعال در مقابله با قاچاق هم افزود: برخورد با قاچاق میوه در حوزه کار ما و در حد وظایف ما نیست، بلکه بازاری و مبارزه با آن برعهده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است، وی تأکید کرد: برخورد با متخلفان باید توسط نیروی انتظامی صورت بگیرد که در حال حاضر این میدان فاقد یک کلانتری است.

محمودی افزود: متأسفانه برخورد با واردکنندگان قاچاق میوه به صورت جدی انجام نمی‌شود چرا که اگر چنین اتفاقی می‌افتاد، قطعاً نباید تا این اندازه شاهد عرضه میوه‌های خارجی در بازار باشیم.

رئیس اتحادیه بافروشان میدان بزرگ میوه و تره‌بار تصریح کرد: محموله‌های قاچاق میوه در

اقتصادی

رئیس اتحادیه بافروشان میوه و تره‌بار:

مبارزه با واردات میوه‌های قاچاق جدی نیست



صورت کشف باید معدوم شود و اعمال ورود آن به کشور متقبل جرمه‌های سنگینی شوند، تا جلوی این کار گرفته شود.

این مقام مسئول خاطر‌نشان کرد: از آنجا که واردات میوه قاچاق بدون نظارت سازمان حفظ نباتات و بدون قرنطینه لازم انجام می‌شود، بنابراین با ورود این میوه‌ها امکان ورود آفات و بیماری‌های گیاهی و خسارت به باغات کشور وجود دارد.

معاون وزیر کار:

رشد سرمایه‌گذاری در کشور منفی شد

کار و سهم‌بری عادلانه برای عوامل مؤثر در تولید نگاه اقتصادی دولت را تسریع کنیم.

معاون وزیر کار افزود: متأسفانه سیاست‌های اقتصادی نادرست از گذشته موجب شده نرخ رشد سرمایه‌گذاری در هفت ماهه سال جاری منفی ۲/۸ درصد باشد و صادرات نیز در این مدت در مقایسه با مدت مشابه ۱۵/۷ درصد کاهش داشته باشد.

وی بیان داشت: اگر به واردات میوه نیاز است و باید بخشی از میوه مصرفی کشور به صورت قانونی از طریق واردات تأمین شود، تا هم دولت عوارض گمرکی

معاون وزیر کار با اعلام منفی شدن نرخ رشد سرمایه‌گذاری و کاهش ۱۵/۷ درصدی صادرات، گفت: سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد ایران محقق نشد.

سیدحسن هفده تن گفت: اگر نگاه ما مناسب باشد تولید ما افزایش پیدا کرده و به خوبی پیشرفت می‌کنیم و اگر مشکلات اقتصاد ایران حل شود الگویی برای اقتصاد چین است. معاون روابط کار وزارت کار اظهار داشت: امروز مهم‌ترین مشکل ما معاش‌گذاری‌ها مشکل در نگاه مدیران کشور است و همین موضوع موجب شده به اهداف برنامه‌ها نرسیم؛ بنابراین باید با حرکت به سمت دو رویکرد توانمندسازی نیروی

انتقاد شدید از ساخت‌وساز غیرمجاز در سواحل خزر

زمین‌خواری درخواست شده است. معصوم از رواج گسترده فعالیت غیرقانونی بنگاه‌های مشاور املاک مازندران و تبلیغات آزاد و بدون محدودیت این بنگاه‌ها در زمینه تغییر کاربری اراضی کشاورزی و ساخت و ساز غیرمجاز در سواحل و جنگل‌های این استان انتقاد کرد. نماینده تام‌الاختیار وزارت راه و شهرسازی در شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی

مدیرعامل دخانیات:

عبارت دیگر سهم سیگارهای خارجی در بازار ایران بیش از

۵۰ درصد است. به گفته برخوردار، شرکت

دخانیات در صورت دو شیفت

کارکردن به تنهایی می‌تواند بیش

ایران درباره حمایت کارکنان

دخانیات از برخوردار در محل

این شرکت نمی‌گفت: من دو روز

به دلیل انجام یک جراحی در

شرکت نبودم و به همین دلیل

با توجه به شایعات مطرح شده،

کارکنان تصور کردند که من

رفته‌ام و زمانی که برگشتم از این

موضوع استقبال و حمایت کردند.

به جلب اعتماد خیل بی‌شماری

از مردم و ایجاد تعهد از مرحله

خرید ارضی تا اخذ کلیه مجوزها،

موفق به فریب افسراد و تحصیل

وجوه زیادی شده‌اند که با توجه به

مشارکت مؤثر این بنگاه‌ها در انجام

اقدامات غیرقانونی، ضرورت تدوین

برنامه‌ای جامع و اتخاذ شیوه‌ای

مناسب برای جلوگیری از فروش

اراضی دولتی از اهمیت بسیاری

برخوردار است.

شده نیز شایعه بوده است.

مدیرعامل شرکت دخانیات

ایران درباره حمایت کارکنان

دخانیات از برخوردار در محل

این شرکت نمی‌گفت: من دو روز

به دلیل انجام یک جراحی در

شرکت نبودم و به همین دلیل

با توجه به شایعات مطرح شده،

کارکنان تصور کردند که من

رفته‌ام و زمانی که برگشتم از این

موضوع استقبال و حمایت کردند.

شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۴
۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۷۹

معاون یک دستگاه نظارتی:

اطلاعات مربوط به تأمین میوه شب عید را

به سازمان حمایت نداده‌اند

معاون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت:اطلاعات مورد نیاز در خصوص تأمین میوه شب عید به دست ما نرسیده است.

مصیب محمدیان شمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بازار میوه شب عید اظهار

کرد: تأمین بازار میوه شب عید بر عهده وزارت کشاورزی و نظارت و رصد بازار بر عهده اصناف و سازمان ما است.

در این زمینه کارها تفکیک شده و وظایف هر دستگاهی مشخص است. مطابق

قانون انتزاع وظایف بازار گانی وزارت جهاد کشاورزی این موضوع به عهده وزارت

جهاد کشاورزی است و وزیر جهاد کشاورزی نیز آن را به سازمان مرکزی تعاون

روستایی محول کرده است.

وی در‌ساره نظارت بر این بازار و تخلفاتی که معمولاً در ایام پایانی سال با توجه به افزایش تقاضا با آن مواجه می‌شویم نیز اظهار کرد: نظارت در اختیار اصناف است که البته ما نظارت کلی را در این زمینه انجام می‌دهیم و رصد بازار

در سطوح بالاتر به عهده سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. محمدیان شمالی ادامه داد: باید اطلاعات مورد نیاز را دریافت کنیم تا بتوانیم

به سر‌دخانه‌ها و آدرس‌هایی که به ما ارائه می‌شود برویم و وضعیت ذخایر و توزیع را بررسی کنیم اما تاکنون طی جلساتی که با مسئولان سازمان تعاون

روستایی داشتیم اطلاعات مورد نیاز در خصوص تأمین میوه شب عید به دست ما نرسیده است.

براساس این گزارش چندی پیش رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی از

خریداری و تأمین سیب و پرتقال سیب بیشتر از سال گذشته خبر داد و گفت

که:سردسختگری بیشتری برای کنترل قاچاق و پیلپه‌وری میوه اعمال می‌شود.

به گفته صفایی، اسمال در زمینه تولید محصولات کشاورزی به‌ویژه انواع میوه

و تره‌بار، سال «آور» محسوب می‌شود و از این نظر چندان نگرانی و ندفغ‌های

برای تنظیم بازار میوه شب عید وجود ندارد، اما با توجه به اینکه دولت خرید و

تأمین میوه شب عید اسمال را به سازمان تعاون روستایی واگذار کرده است، در

حال حاضر میوه مورد نیاز شب عید خریداری و تأمین شده است.

مدیرعامل بانک پارسیان تشریح کرد جزئیات پرداخت سپرده‌های مشتریان ثامن‌الحجج
مدیر عامل بانک پارسیان از پرداخت سپرده‌های تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج تا سقف ۳۰ میلیون ریال خبسر داد و گفت: بازپرداخت سپرده‌های بیش از ۳۰ میلیون ریال در مراحل بعدی انجام می‌شود.
کوروش پرویزیان در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به روند پرداخت تعهدات تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج اظهار داشت: براساس دستور مقام قضایی و بانک مرکزی، سپرده‌های تا سطح ۳۰ میلیون ریال به سپرده‌گذاران این مؤسسه پرداخت می‌شود.

وی افزود: بازپرداخت سپرده‌های بیش از ۳۰ میلیون ریال در مراحل بعدی انجام می‌شود، اما فعلاً افرادی که سپرده‌های خرد دارند و البته بخش عمده

سپرده‌های این مؤسسه را تشکیل می‌دهند، پرداخت می‌شود.

مدیرعامل بانک پارسیان با بیان اینکه ما عامل پرداخت هستیم و هر میزانی

را که به ما اعلام کنند، را به سپرده‌گذاران پرداخت می‌کنیم، گفت: برآورد ما از

حجم سپرده‌های زیر ۱۰ میلیون تومان این مؤسسه، ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود،

ولی تعدادی از این سپرده‌گذاران از ثامن‌الحجج تسهیلات گرفته‌اند، به همین

دلیل بانک فقط مابه‌التفاوت مانده تسهیلات را به سپرده‌گذار پرداخت می‌کند.

پرویزیان تصریح کرد: ممکن است فردی بیش از سپرده خود،تسهیلات دریافت

کرده باشد که در این صورت نه تنها پولی نمی‌گیرد، بلکه باید اقساط تسهیلات

را به تدریج پرداخت کند.

یک کارشناس:

رشد سریع بورس نگران‌کننده است

یک کارشناس بازار سرمایه نسبت به سرعت رشد بورس ابراز نگرانی کرد.

علی اسلامی بیدگلی، رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری آرمان

آتی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بررسی وضعیت فعلی بازار بورس اظهار داشت:

با توجه به اینکه بعد از توافق هسته‌ای یک ریسک سیستماتیک قابل توجه از

بازارهای مالی کشور حذف شده است، لذا پس از توفاقات بین‌المللی و بهبود

شرایط سیاسی کشور، بهبود وضعیت بازار سرمایه انتظار غیرمنطقی نبود.

وی افزود: به همین دلیل سرمایه‌گذاران بعد از مدت‌ها غیبت در بازار

سرمایه اقدام به سرمایه‌گذاری مجدد کردند که این امر منجر به ورود

تقدیرنگی قابل توجهی به این بازار شد، زیرا بدیهی است که وقتی عدم

تعادل بین تقاضای خرید سهام و میزان عرضه در بازار ایجاد شود قیمت

سهام رشد می‌یابد.

وی درعین حال از سرعت رشدی که اکنون در بازار سرمایه در حال

اتفاق افتادن است، ابراز نگرانی کرد و گفت: سرعت رشد بورس شاید اندکی

لجام‌گسیخته باشد ولی نمی‌توان گفت که بازار سرمایه دچار حباب شده است.

این کارشناس از ۶۰ تا ۷۰ درصد از نیاز کشور

دخانیات در برخوردار در محل

این شرکت نمی‌گفت: من دو روز

به دلیل انجام یک جراحی در

شرکت نبودم و به همین دلیل

با توجه به شایعات مطرح شده،

کارکنان تصور کردند که من